
SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0350/2025 
  ISSN – XXXX - XXXX 
  TERÇA – 27 DE MAIO DE 2025 

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA .............................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO ......................................................................................................................................................................................................................... 2
        TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ..................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0350/2025 – 27 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 03/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Município de Capinzal do Norte - MA, através de sua Agente de

Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que a

Licitação na modalidade Dispensa Eletrônica nº. 03/2025, Processo

Administrativo nº. 20/2025, do tipo Menor Valor, que tem como objeto

a aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais diversos

destinados ao apoio das atividades técnicas, operacionais,

administrativas e educativas da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Recursos Hídricos de Capinzal do Norte/MA., cuja data

de abertura estava marcada para o dia 27/05/2025, às 09h00min, foi

declarada DESERTA por ausência de participantes/interessados. Mais

informações pelo sítio da Prefeitura de Capinzal do Norte/MA/Portal da

Transparência: https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br, ou pelo SINC-

CONTRATA ou https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/ ou na

sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, no Prédio da

Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista

Alegre, Capinzal do Norte, Maranhão, CEP - 65.735-000, ou pelo e-mail:

cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, de segunda a sexta-feira, no horário de

expediente da CPL, das 8h às 12h. Eliane Felix Almeida Paiva – Agente

de Contratação. Capinzal do Norte/MA, 27 de maio de 2025.

Identificador: 1231-a50235e80061d016ee8338e4d8857357d69e391d

EXTRATO DE CONTRATO
 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

048/2025. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 028/2025.

CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º

01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista

Alegre – CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria

Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: Contratação de

Escritório de Advocacia Especializado na Prestação de Serviços de

Assessoria e Consultoria Jurídica em Saúde Pública para Atender a

Necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Capinzal do

Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 22/05/2025. CONTRATADO:

ORLANDO MARTINS – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,

CNPJ nº 45.203.813/0001-17, Inscrição Municipal nº 3682409747,

sediada na Rua 21, Quadra 26, Nº 27, bairro: Habitacional Turu, São

Luís/MA, CEP: 65.067-000, Telefone: (98)

99995-5529. REPRESENTANTE: José Orlando Andrade Martins Junior.

VALOR DO CONTRATO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

020501 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE:

10.122.0002.2016.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; NATUREZA DA DESPESA:

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS

DE PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. BASE LEGAL:

Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva -

Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

Identificador: 1231-79df22038d5e56630e8192e632e2ef388fb82236

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2025
A Secretária Municipal de Saúde do Município de Capinzal do Norte/MA,

acolhendo o parecer jurídico exarado no processo administrativo n°

09/2025, reconhece ser Inexigível a licitação, e ADJUDICA e

HOMOLOGA com fundamento no Art. 71, § 4º da Lei nº 14.133/2021, a

CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA ESPECIALIZADO

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

JURÍDICA EM SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDER A NECESSIDADE

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO

NORTE/MA, consubstanciado nos termos do Art. 74, inc. III, alínea “c”

e “e” do mesmo diploma, a empresa:

ORLANDO MARTINS – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,

inscrita no CNPJ: 45.203.813/0001-17, localizada na Rua 21, Quadra

26, Nº 27. Habitacional Turu. São Luís -MA, CEP: 65.067-000,

decorrendo neste Processo de Inexigibilidade de Licitação no valor de

R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

Capinzal do Norte/MA, 21 de maio de 2025.

Atenciosamente,

LIDIANE PEREIRA DA SILVA

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 1231-81a87558b6316ff76682e25ec93e22cdf6ff4834

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/
mailto:cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br


  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0350/2025 – 27 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-05-28 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
	EXTRATO DE CONTRATO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

		2025-05-28T03:09:06+0000




